Выписка из Протокола № 4/2017 от 27.04.2017 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития строительства»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               27 апреля 2017 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов и правил саморегулирования, выявленных в ходе плановых проверок членов Ассоциации, по представлению Контрольного комитета:
2.1. Открытое акционерное общество «Катуньгэсстрой» (ИНН 0408002981, ОГРН 1020400664129)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Термоинжсервис - Н» (ИНН 5031092280, ОГРН 1105031002911)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «РЕММОНТАЖСТРОЙ» (ИНН 3906263406, ОГРН 1123926017786)
2.4. Общество с ограниченной ответственностью «Сидней» (ИНН 7811135435, ОГРН 1037825033234)
2.5. Общество с ограниченной ответственностью «Компания» (ИНН 2245004341, ОГРН 1102204000733)
2.6. Индивидуальный предприниматель Буйло Дмитрий Иванович (ИНН 233403431627, ОГРНИП 313236328300015)
2.7. Общество с ограниченной ответственностью «Западная магистраль» (ИНН 3906316591, ОГРН 1143926004848)
2.8. Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй Проект» (ИНН 3442118100, ОГРН 1113459005660)
2.9. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» (ИНН 2221132087, ОГРН 1082221002137)
2.10. Общество с ограниченной ответственностью Строительная фирма «КЮТ» (ИНН 4708013808, ОГРН 1044701480790)
2.11. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроРос» (ИНН 3904091720, ОГРН 1073905024016)
2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Региональная Газовая Компания» (ИНН 3906311593, ОГРН 1133926046320)
2.13. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Логос строй» (ИНН 3906329840, ОГРН 1143926024010)
2.14. Общество с ограниченной ответственностью «ГрандСтрой» (ИНН 2302067051, ОГРН 1112302001371)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:
3.1. ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Друза» (ИНН 3904092339, ОГРН 1073905025622)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «Искитимспецмонтаж» (ИНН 5446013133, ОГРН 1115483001182)
3.4. Акционерное общество «Производственная компания «САЛЮТ»» (ИНН 5405959901, ОГРН 1155476072124)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «Ай Пи Центр» (ИНН 7813465069, ОГРН 1107847045261)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Открытым акционерным обществом «Катуньгэсстрой» (ИНН 0408002981, ОГРН 1020400664129) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-004-0408002981-14052010-598/4, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 01 марта 2017 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Термоинжсервис - Н» (ИНН 5031092280, ОГРН 1105031002911) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 07 марта 2017 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «РЕММОНТАЖСТРОЙ» (ИНН 3906263406, ОГРН 1123926017786) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 13 марта 2017 г.

2.4. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Сидней» (ИНН 7811135435, ОГРН 1037825033234) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 28 марта 2017 г.

2.5. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Компания» (ИНН 2245004341, ОГРН 1102204000733) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 21 марта 2017 г.

2.6. В связи с непредоставлением Индивидуальным предпринимателем Буйло Дмитрием Ивановичем (ИНН 233403431627, ОГРНИП 313236328300015) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-023-233403431627-30072014-1034/1, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 13 марта 2017 г.

2.7. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Западная магистраль» (ИНН 3906316591, ОГРН 1143926004848) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 24 марта 2017 г.

2.8. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Связь Строй Проект» (ИНН 3442118100, ОГРН 1113459005660) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-034-3442118100-07032012-887/2, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 14 марта 2017 г.

2.9. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Строитель» (ИНН 2221132087, ОГРН 1082221002137) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 15 марта 2017 г.

2.10. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью Строительная фирма «КЮТ» (ИНН 4708013808, ОГРН 1044701480790) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-047-4708013808-12052010-589/9, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 03 марта 2017 г.

2.11. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ЕвроРос» (ИНН 3904091720, ОГРН 1073905024016) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3904091720-06042011-806/3, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 06 марта 2017 г.

2.12. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Региональная Газовая Компания» (ИНН 3906311593, ОГРН 1133926046320) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-063-78-1023-39-29062016, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 марта 2017 г.

2.13. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «СК «Логос строй» (ИНН 3906329840, ОГРН 1143926024010) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-063-78-1032-39-26082016, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 10 марта 2017 г.

2.14. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «ГрандСтрой» (ИНН 2302067051, ОГРН 1112302001371) документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, и по представлению Контрольного комитета:
·  приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-063-78-0855-23-14102016, на 60 (шестьдесят) календарных дней до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 27 февраля 2017 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1.В связи с неустранением ЗАКРЫТЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ фирма «КОТЛОСЕРВИС» (ИНН 7727007308, ОГРН 1037739355763) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 25 января 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам и условиям членства:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-077-7727007308-16122009-039/4, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-077-7727007308-16122009-039/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]3.2.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Друза» (ИНН 3904092339, ОГРН 1073905025622) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 30 декабря 2016 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3904092339-31032010-459/4, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-039-3904092339-31032010-459/4, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.3.В связи с неустранением Обществом с ограниченной ответственностью «Искитимспецмонтаж» (ИНН 5446013133, ОГРН 1115483001182) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 23 января 2017 г. и непредставлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· отказать в возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5446013133-03082011-850/2, и
· рекомендовать Совету Ассоциации прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5446013133-03082011-850/2, в соответствии с пп. 3 п. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ.

3.4.В связи с устранением Акционерным обществом «Производственная компания «САЛЮТ»» (ИНН 5405959901, ОГРН 1155476072124) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 11 января 2017 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-054-5405959901-02042010-477/7.

3.5.В связи с устранением Обществом с ограниченной ответственностью «Ай Пи Центр» (ИНН 7813465069, ОГРН 1107847045261) в установленный срок выявленных нарушений согласно Акту контрольной проверки от 09 января 2017 г. и представлением документов, подтверждающих соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования:
· возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ, указанных в свидетельстве о допуске к работам № С-098-7813465069-02042010-468/5.

Председатель                ______________________           Молодан Вадим Витальевич

Секретарь                         ______________________          Севостьянова Галина Ивановна

3